PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    05.04.2017 № 125-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении  изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа от 16 декабря 2015 г. № 76-па
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие
образования в Тенькинском городском округе на 2016-2018 годы»

В целях приведения в соответствие с бюджетом Тенькинского городского округа, администрация   Тенькинского   городского округа  Магаданской области  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2016-2018  годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Тенькинского городского округа от 16.12.2015г. № 76-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2016-2018  годы»  следующие изменения:

2. В паспорте Программы в графе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» – цифры «11 232,5» заменить  цифрами «12 432,2».

3. Приложение №1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2016-2018  годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2016-2018  годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Приложение № 4 «План мероприятий муниципальной программы

«Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2016-2018 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
6. Положения настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
	Глава Тенькинского городского округа
	И.С. Бережной

	                                                                                                                                              Приложение № 1

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

                                                                                                                                               Магаданской области
                                                                                                                                              от 05.04.2017 № 125-па

Система программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2016-2018 годы»

(наименование муниципальной программы)

	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	всего
	в т. ч. по годам

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Программе:
	12432,2
	2 831,5
	5400,2
	4 200,5
	БМО

	1. Совершенствование содержания и технологий образования

	1.1.Внедрение новых образовательных технологий и принципов организации учебного процесса

	1.1.1.Участие в городской, межвузовской научно-практических конференциях школьников
	Управление,

СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак
	2018
	6,0
	0,0
	0,0
	6,0
	БМО

	1.1.2.Организация и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
	Управление,

СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак
	2017,2018
	101,0
	0,0
	51,0
	50,0
	БМО

	1.1.3.Проведение ежегодного педагогического совещания Тенькинского городского округа
	Управление,

СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак
	2018
	6,5
	0,0
	0,0
	6,5

БМО

	1.1.4.Участие в  ежегодном областном педагогическом совещании
	Управление,

СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак
	2018
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	БМО

	1.1.5.Организация и проведение научно-практической конференции школьников  Тенькинского городского округа
	Управление,

СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак
	2017,2018
	16,0
	0,0
	8,0
	8,0
	БМО

	ИТОГО:

	131,5
	0,0
	59,0
	72,5

	1.2. Расширение возможностей дополнительного образования

	1.2.1.Приобретение оборудования для кружковой деятельности
	ТЦДОД

СОШ Усть-Омчуг
	2018
	50,4
	0,0
	0,0
	50,4
	БМО

	1.2.2.Проведение выставки "Мастерская Деда Мороза" Тенькинского городского округа
	Управление,

СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак
	2016-2018
	68,5
	13,5
	20,0
	35,0
	БМО

	1.2.3.Проведение муниципальной выставки декоративно-прикладного искусства
	Управление,

СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак
	2017,2018
	64,0
	0,0
	25,0
	39,0
	БМО

	1.2.4. Слет детских объединений патриотической направленности Тенькинского городского округа
	Управление,

СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак
	2017,2018
	51,0
	0,0
	20,0
	31,0
	БМО

	ИТОГО:

	233,9
	13,5
	65,0
	155,4

	1.3.Сохранение здоровья детей

	1.3.1.Обеспечение учреждений технологическим оборудованием для пищеблоков
	СОШ Усть-Омчуг
	2018
	496,6
	0,0
	0,0
	496,6
	БМО

	1.3.2.Приобретение мебели
	СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак, ТЦДОД
	2018
	100,2
	0,0
	0,0
	100,2
	БМО

	1.3.3.Приобретение мягкого инвентаря (матрацы, подушки, одеяла, постельное белье)
	СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак, ТЦДОД
	2018
	105,0
	0,0
	0,0
	105,0
	БМО

	1.3.4.Проведение спартакиады школьников Тенькинского городского округа
	   Управление
	2017,2018
	110,0
	0,0
	60,0
	50,0
	БМО

	1.3.5.Проведение муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии
	Управление
	2018
	21,2
	0,0
	0,0
	21,2
	БМО

	1.3.6.Обеспечение школьников горячим питанием
	СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак
	2016-2018
	5117,1
	1 912,5
	1282,7
	1 921,9
	БМО

	1.3.7.Обеспечение школьников молоком и молочной продукцией
	СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак
	2016-2018
	1526,0
	583,0
	360,0
	583,0
	БМО

	ИТОГО:

	7476,1
	2 495,5
	1702,7
	3 277,9

	2.Развитие системы обеспечения качества образования

	2.1.Развитие новых форм оценки и контроля качества деятельности образовательных учреждений по реализации образовательных программ

	2.1.1.Проведение конкурса "Педагог года" Тенькинского городского округа
	Управление,

СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак
	2016-2018
	133,0
	40,0
	60,0
	33,0
	БМО

	2.1.2.Участие в областном конкурсе "Педагог года"
	Управление,

СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак
	2016-2018
	48,0
	22,0
	22,0
	4,0
	БМО

	2.1.3.Проведение фестиваля "В творческой лаборатории учителя" Тенькинского городского округа
	Управление,

СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак
	2018
	22,0
	0,0
	0,0
	22,0
	БМО

	2.1.4.Проведение конкурса "Ученик года" Тенькинского городского округа
	Управление,

СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак
	2017,2018
	200,3
	0,0
	87,0
	113,3
	БМО

	2.1.5.Проведение профессионального праздника "День учителя" Тенькинского городского округа
	Управление,

СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак
	2016-2018
	208
	70,0
	38,0
	100,0
	БМО

	ИТОГО:

	611,3
	132,0
	207,0
	272,3

	2.2.Создание региональной системы оценки качества образования

	2.2.1.Проведение ОГЭ,ГИА
	Управление,

СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак
	2017,2018
	4,0
	0,0
	2,0
	2,0
	БМО

	2.2.2.Проведение регионального мониторинга качества образования в 1, 4 (5) классах
	Управление,

СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак
	2017,2018
	3,0
	0,0
	1,5
	1,5
	БМО

	ИТОГО:

	7,0
	0,0
	3,5
	3,5

	3.Стимулирование образовательных организаций

	3.1.Стимулирование образовательных организаций, активно внедряющих инновационные образовательные программы

	3.1.1.Приобретение современных средств обучения (цифровые образовательные ресурсы, электронные образовательные ресурсы)
	СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак, ТЦДОД
	2018
	104,0
	0,0
	0,0
	100,4
	БМО

	ИТОГО:

	104,0
	0,0
	0,0
	100,4

	3.2.Поддержка талантливой молодежи

	3.2.1.Поощрение лучших учащихся, спортсменов стипендией Главы  Тенькинского городского округа
	СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак, ТЦДОД
	2016-2018
	153,0
	36,0
	63,0
	54,0
	БМО

	ИТОГО:

	153,0
	36,0
	63,0
	54,0

	3.3.Организация и участие школьников в  различных мероприятиях

	3.3.1.Организация и участие школьников в  различных мероприятиях
	Управление,

СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак, ТЦДОД
	2016,2018
	309,0
	154,5
	0,0
	154,5
	БМО

	3.3.2.Организация сопровождения детей в  различных мероприятиях по Магаданской области (расходы по питанию и проживанию сопровождающих)
	Управление,

СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак, ТЦДОД
	2018
	110,0
	0,0
	0,0
	110,0
	БМО

	ИТОГО:

	419,0
	154,5
	0,0
	264,5

	4. Проведение текущего и капитального ремонта

	4. Проведение текущего и капитального ремонта
	Управление,

СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак, ТЦДОД
	2017
	3300,0
	0,0
	3300,0
	0,0
	БМО

	ИТОГО:

	3300,0
	0,0
	3300,0
	0,0

__________________________

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 05.04.2017 № 125-па

Важнейшие целевые показатели и индикаторы

муниципальной программы
«Развитие образования в Тенькинском городском округе
на 2016-2018 годы»

(наименование муниципальной программы)

	№

п/п
	Наименование показателей и индикаторов
	Единица измерения
	Значения показателей и индикаторов по годам

	базовый год
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Доля численности обучающихся, принявших участие в предметных олимпиадах на муниципальном уровне от общего числа учащихся
	%
	15
	20
	25
	30

	2
	Доля победителей и призеров олимпиад муниципального уровня от общего числа школьников, принявших участие в олимпиадах данного уровня
	%
	35
	40
	45
	45

	3
	Доля победителей и призеров олимпиад регионального уровня, участников Тенькинского городского округа,  от общего числа школьников Тенькинского городского округа, принявших участие в олимпиадах данного уровня
	%
	20
	22
	25
	30

	4
	Доля выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, сдавших единый государственный экзамен по русскому языку и математике, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, сдавших единый государственный экзамен по данным предметам
	%
	98
	100
	100
	100

	5
	Доля выпускников 9 классов, прошедших государственную итоговую аттестацию в новой форме
	%
	100
	100
	100
	100

	6
	Доля выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, не получивших аттестат  о среднем (полном) образовании, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений
	%
	0
	0
	0
	0

	7
	Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, соответствующих современным требованиям обучения, в общем количестве муниципальных общеобразовательных учреждений
	%
	100
	100
	100
	100

	8
	Доля детей первой и второй групп здоровья в общей численности обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений
	%
	63
	65
	70
	75

	Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, занимающихся во вторую (третью) смену, в общей численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждений
	%
	11
	11
	0
	0

	Расходы бюджета муниципального образования на общее образование в расчете на 1 обучающегося в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	тыс. руб.
	242,3
	254,5
	267,2
	280,5

	6
	Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности, в общей численности детей данной возрастной группы
	%
	70
	80
	85
	90

_____________________

	Приложение № 3

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 05.04.2017 № 125-па

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
«Развитие образования в Тенькинском городском округе
на 2016-2018 годы»

(наименование муниципальной программы)
	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий,

тыс. руб.
	Объем финансирования

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	Муниципальный бюджет

	1
	2
	3
	4

	2016
	2831,5
	2831,5
	2831,5

	2017
	5402,2
	5402,2
	5402,2

	2018
	5512,0
	5512,0
	5512,0

___________________

                                                                                                                                                        Приложение № 4
к постановлению администрации

Тенькинского городского округа
                                                                                                                                                        Магаданской области
                                                                                                                                                         от 05.04.2017 № 125-па
План мероприятий муниципальной программы

«Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2016-2018 годы»
(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	2016
	2017
	2018

	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Участие в городской, межвузовской научно-практических конференциях школьников
	*

	*

	*

	руководитель Управления

	2
	Организация и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

	*

	*

	*
	руководитель Управления

	3
	Проведение ежегодного педагогического совещания Тенькинского городского округа

	*

	*

	*
	руководитель Управления

	4
	Участие в  ежегодном областном педагогическом совещании

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	5
	Организация и проведение научно-практической конференции школьников  Тенькинского городского округа

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	6
	Приобретение оборудования для кружковой деятельности
	*

	*

	*

	руководитель Управления

	7
	Проведение выставки "Мастерская Деда Мороза" Тенькинского городского округа

	*

	*

	*
	руководитель Управления

	8
	Проведение муниципальной выставки декоративно-прикладного искусства
	*

	*

	*

	руководитель Управления

	9
	Слет детских объединений патриотической направленности Тенькинского городского округа

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	10
	Обеспечение учреждений технологическим оборудованием для пищеблоков
	*
	*
	*

	*
	*
	*

	*
	*
	*

	руководители МБОУ

	11
	Приобретение спортивного оборудования и инвентаря

	*
	*

	*
	*

	*
	*

	руководители МБОУ

	12
	Приобретение мебели

	*

	*

	*

	руководители МБОУ

	13
	Приобретение мягкого инвентаря (матрацы, подушки, одеяла, постельное белье)
	*
	*
	*

	*
	*
	*

	*
	*
	*

	руководители МБОУ

	14
	Проведение спартакиады школьников Тенькинского городского округа

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	15
	Проведение муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	16
	Обеспечение школьников горячим питанием
	*
	*

	*
	*
	*

	*
	*
	*

	*
	руководители МБОУ

	17
	Обеспечение школьников молоком и молочной продукцией
	*
	*

	*
	*
	*

	*
	*
	*

	*
	руководители МБОУ

	18
	Проведение конкурса "Педагог года" Тенькинского городского округа
	*

	*

	*

	руководитель Управления

	19
	Участие в областном конкурсе "Педагог года"

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	20
	Проведение фестиваля "В творческой лаборатории учителя" Тенькинского городского округа

	*

	*

	*
	руководитель Управления

	21
	Проведение конкурса "Ученик года" Тенькинского городского округа

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	22
	Проведение профессионального праздника "День учителя" Тенькинского городского округа

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	23
	Проведение ОГЭ,ГИА

	*

	*

	*

	*

	*

	*
	руководитель Управления

	24
	Проведение регионального мониторинга качества образования в 1, 4 (5) классах

	*

	*

	*

	*

	*

	*
	руководитель Управления

	25
	Приобретение современных средств обучения (цифровые образовательные ресурсы, электронные образовательные ресурсы)

	*

	*

	*

	*

	*

	*
	руководители МБОУ

	26
	Поощрение лучших учащихся, спортсменов именными стипендией
	*
	*

	*
	*
	*

	*
	*
	*

	*
	руководитель Управления

	27

	Организация и участие школьников в  различных мероприятиях
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	руководитель Управления

	28
	Организация сопровождения детей в  различных мероприятиях по Магаданской области (расходы по питанию и проживанию сопровождающих)
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	руководитель Управления

	29
	Проведение текущего и капитального ремонта

	*
	*

	*
	*

	*
	*

	руководители МБОУ

__________________________